PAGE

	UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCVT
V/v góp ý nội dung thực hiện tiêu chí chuyên ngành trong Đề án huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao đến năm 2025

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày          tháng 8 năm 2021

Kính gửi: UBND huyện Đức Thọ
Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Văn bản số 2238/UBND-VH ngày 19/8/2021 của UBND huyện Đức Thọ về việc xin ý kiến  nội dung thực hiện tiêu chí chuyên ngành trong Đề án huyện Đức Thọ đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao đến năm 2025, sau khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông cơ bản đồng tình với các nội dung của Đề án. Về các nội dung liên quan đến ngành, Sở có ý kiến như sau:
- Hiện nay, trung ương đang xây dựng dự thảo Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, trong đó có một số nội dung yêu cầu đối với xã Nông thôn mới nâng cao như sau: Có điểm phục vụ bưu chính đảm bảo phục vụ người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến; Tỷ lệ thuê bao sử dụng điện thoại thông minh; Có dịch vụ truyền thông; Có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành phục vụ đời sống kinh tế - xã hội và tổ chức lấy ý kiến sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới; Có mạng wifi miễn phí ở các điểm công cộng (khu vực trung tâm xã, nơi sinh hoạt cộng đồng, điểm du lịch cộng đồng,…). Vì vậy, để đảm bảo đồng bộ khi thực hiện, đề nghị UBND huyện Đức Thọ nghiên cứu đánh giá làm rõ hơn các nội dung trên vào trong Đề án (nội dung và biểu mẫu).

- Trong nội dung của Đề án cần đánh giá thêm về hệ thống truyền thanh cơ sở tại các xã sau sát nhập.

Đề nghị UBND huyện Đức Thọ tổng hợp, chỉnh sửa./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT3.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Đậu Tùng Lâm

PAGE
2